ПРОТОКОЛ №1
засідання постійної комісії  Лисичанської міської  ради Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку

Дата проведення засідання: 02 грудня 2015 р.

Місце проведення засідання: бібліотека Лисичанської міської ради Луганської області за адресою: м. Лисичанськ, вул. Комсомольська, буд.7.
Присутні на засіданні депутати Лисичанської міської ради 7-го скликання:
- Григор’єва Алла Іванівна, голова комісії; 

· Худоба Тетяна Валеріївна, член комісії;

· Положенцев Юрій Павлович,член комісії;

· Пшебіцина Юлія Михайлівна, член комісії;


· Шевченко Микита Андрійович, член комісії;

· Шеховцов Андрій Станіславович, член комісії;

· Шкарупа Ольга Сергіївна, член комісії.


Відсутня на засіданні - Голубцова Світлана Анатоліївна, член комісії.

Присутні 7 (сім) членів комісії із затвердженого складу комісії,  засідання комісії є повноважним для  прийняття рішень.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про обрання заступника голови комісії  та секретаря постійної комісії  Лисичанської міської ради Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку.

2. Розгляд проекту рішення №10 порядку денного 1-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської  ради 7-го скликання «Про внесення змін до структури та штатного розпису управління праці та соціального захисту населення міської ради».

3. Розгляд проекту рішення № 11 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів-інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку  на 2012-2016 роки».

4. Розгляд проекту рішення № 12 порядку денного 2-ї  (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до рішення міської ради № 79/1280 від 26.02.2015р.».

5. Розгляд проекту рішення № 5 порядку денного-2-ї  (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження Положення про постійні комісії Лисичанської міської ради». 
6. Розгляд проекту рішення № 6 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження  Положення про помічника-консультанта депутата Лисичанської міської ради».

1. СЛУХАЛИ: з першого питання порядку денного: голову комісії Григор’єву А.І., яка запропонувала  кандидатури для обрання:
- заступника голови комісії – Худобу Т.В.;
- секретаря комісії – Пшебіцину Ю.М.


Депутат Шкарупа О.С. пропонувала свою кандидатуру секретарем комісії. 
ГОЛОСУВАЛИ: За Худобу Т.В. «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб.
Рішення прийнято.


ГОЛОСУВАЛИ: За Пшебіцину Ю.М. «ЗА» – 2 особи; «ПРОТИ» - 5 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб. 

Рішення не прийнято.


ГОЛОСУВАЛИ: За Шкарупу О.С. «ЗА» - 5 осіб; «ПРОТИ» - 2 особи, «УТРИМАСВЯ» - 0 осіб. 

Рішення прийняте.
ВИРІШИЛИ:

1.Обрати заступником голови  постійної комісії  Лисичанської  міської ради Луганської  області  з питань соціально-гуманітарного розвитку Худобу Т.В.
2. Обрати секретарем постійної комісії Лисичанської міської ради Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку Шкарупу О.С.
2. СЛУХАЛИ: з другого питання порядку денного: доповідач доповіла присутнім про проект рішення «Про внесення змін до структури та штатного розпису управління праці та соціального захисту населення міської ради» № 10 та відповіла на поставлені питання депутатів.
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 10 - на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб 

Рішення прийняте.
ВИРІШИЛИ:

1. Рекомендувати винести проект рішення №10 порядку денного 2-ої (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання  «Про внесення змін до структури та штатного розпису управління праці та соціального захисту населення міської ради» на розгляд міської  ради.


3. СЛУХАЛИ:  з третього  питання  порядку денного: проект рішення № 11 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів-інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку  на 2012-2016 роки» та відповіла на поставлені питання депутатів.

Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 11 - на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб. 
Рішення прийняте.
ВИРІШИЛИ:
         1. Рекомендувати винести проект рішення №11 порядку денного 2-ої (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання  «Про внесення змін до Комплексної міської програми соціального захисту ветеранів війни, праці, військової служби, воїнів-інтернаціоналістів, пенсіонерів та громадян похилого віку  на 2012-2016 роки» на розгляд міської  ради.


4. СЛУХАЛИ:  з четвертого питання  порядку денного: проект рішення № 12 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про внесення змін до рішення міської ради № 79/1280 від 26.02.2015р.».

Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 12 - на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб. 
Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:

         1. Рекомендувати винести проект рішення №12 порядку денного 2-ої (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання  «Про внесення змін до рішення міської ради № 79/1280 від 26.02.2015р.».


5. СЛУХАЛИ: з п’ятого питання порядку денного: голову комісії Григор’єву А.І., яка доповіла присутнім членам комісії про проект  рішення № 5 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження Положення про постійні  комісії Лисичанської міської ради».  
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 5 - на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб. 

Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:


 1. Рекомендувати винести проект рішення № 5 порядку денного 2-ої (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження Положення про постійні  комісії Лисичанської міської ради».   


6. СЛУХАЛИ:  з шостого  питання  порядку денного: голову комісії Григор’єву А.І., яка доповіла присутнім членам комісії  про проект рішення № 6 порядку денного 2-ї (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження  Положення про помічника-консультанта депутата Лисичанської міської ради».


Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 6-на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» - 0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб. 

Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:


1. Рекомендувати винести проект рішення № 6 порядку денного 2-ої (позачергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про затвердження  Положення про помічника-консультанта депутата Лисичанської міської ради».

 Голова
постійної  комісії  Лисичанської міської ради
Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку
    А.І.Григор’єва 
Секретар 
постійної  комісії  Лисичанської міської ради
 Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку

 О.С. Шкарупа 
ПРОТОКОЛ №2
засідання постійної комісії  Лисичанської міської  ради Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку
Дата проведення засідання: 22 грудня 2015 р.
Місце проведення засідання: бібліотека  Лисичанської міської ради Луганської області за адресою: м. Лисичанськ, вул. Комсомольська, буд.7.
Присутні на засіданні депутати Лисичанської міської ради 7-го скликання:
- Григор’єва Алла Іванівна, голова комісії; 

· Шкарупа Ольга Сергіївна, секретар комісії;
· Голубцова Світлана Анатоліївна, член комісії;

· Положенцев Юрій Павлович,член комісії;

· Пшебіцина Юлія Михайлівна, член комісії;


· Шевченко Микита Андрійович, член комісії;

· Шеховцов Андрій Станіславович, член комісії.
Відсутня на засіданні - Худоба Тетяна Валеріївна, заступник голови комісії.
Присутні 7 (сім) членів комісії із затвердженого складу комісії,  засідання комісії є повноважним для  прийняття рішень.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Розгляд проекту рішення №8 порядку денного 4-ї (чергової) сесії Лисичанської міської  ради 7-го скликання «Про встановлення батьківської плати в дошкільних навчальних закладах».

2. Розгляд проекту рішення № 9 порядку денного 4-ї (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від оплати за комунальні послуги «Лисичанської міської організації Товариства Червоного Хреста України».

3. Розгляд проекту рішення № 10  порядку денного 4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від сплати державного мита на 2016 рік».

4. Розгляд проекту рішення № 11 порядку денного-4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про укладання договору позички та звільнення від оплати комунальних послуг Лисичанського відділу поліції Головного Управління Національної поліції у Луганській обл.». 
5. Різне.

1. СЛУХАЛИ: перше питання порядку денного: проект рішення №8 «Про встановлення батьківської плати в дошкільних навчальних закладах». 

Заступник начальника відділу освіти, Чумак І.І. доповідала присутнім депутатам про необхідність підвищити плату в дитячих садочках з метою покращення харчування дітей з встановленням оплати батьками 60% вартості харчування. 

Після доповіді Чумак І.І. Ганьшин І.І. доповнив доповідь та наголосив на тому, підвищення плати за дитячі садочки не відбувалась декілька років та необхідна міра. 


Депутат Шкарупа О.С. доповнила, що члени банківського комітету повністю погоджуються з необхідність підвищити платню та претензій не мають.


Депутат Шеховцов А.С. поцікавився у доповідача Чумак І.І. про норму платні на одну дитину в день на сьогодні, на що Чумак І.І. відповіла, що для старших груп 30 грн., а підвищення планується до 18 грн. 
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 8 на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» -0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб 

Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:

1. Рекомендувати винести проект рішення №8 порядку денного 4-ої (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання  «Про встановлення батьківської плати в дошкільних навчальних закладах» на розгляд міської ради. 

2.  СЛУХАЛИ: друге питання порядку денного: проект рішення № 9 порядку денного 4-ї (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від оплати за комунальні послуги «Лисичанської міської організації Товариства Червоного Хреста України»». Доповідач заступник начальника відділу освіти Чумак І.І.
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення №  9 на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» -0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб 

Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:

         1. Рекомендувати винести проект рішення №9 порядку денного 4-ї (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від оплати за комунальні послуги «Лисичанської міської організації Товариства Червоного Хреста України» на розгляд міської  ради.


3. СЛУХАЛИ:  третє питання  порядку денного: проект рішення № 10  порядку денного 4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від сплати державного мита на 2016 рік». Доповідач начальник відділу у справах дітей Логвіненко С.В.
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 10 на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» -0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб 

Рішення прийняте.
ВИРІШИЛИ:

         1. Рекомендувати винести проект рішення № 10 порядку денного 4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від сплати державного мита на 2016 рік» на розгляд міської ради. 

4. СЛУХАЛИ:  четверте питання  порядку денного: проект рішення № 11  порядку денного-4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про укладання договору позички та звільнення від оплати комунальних послуг Лисичанського відділу поліції Головного Управління Національної поліції у Луганській обл.». 
Доповідач начальник відділу у справах сім'ї, молоді та спорту Нецвєт Н.П.
Голова комісії Григор’єва А.І. запропонувала присутнім рекомендувати винести проект рішення № 11 на розгляд міської ради.
ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» -0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб 

Рішення прийняте.
ВИРІШИЛИ:

         1. Рекомендувати винести проект рішення № 11 порядку денного 4-ї  (чергової) сесії Лисичанської міської ради 7-го скликання «Про звільнення від сплати державного мита на 2016 рік» на розгляд міської ради. 

5. СЛУХАЛИ:  різне.


5.1 Голова комісії зачитала лист-звернення депутата Положенцева С.І. як голови профспілки ветеранів м. Лисичанська до Верховної Ради з проханням повернути пільги всім ветеранам. Всі члени комісії були ознайомленні зі змістом цього листа. 

Голосування не відбувалось, рішення не ухвалювались. 


5.2 Голова комісії зачитала лист-звернення фракції Радикальної Партії до міського голови з метою ініціювати конкурс на заміщення посади голови відділу культури в м. Лисичанську. Лист отримав жорстку критику з боку членів Опозиційного блоку та підтримку з боку партії «Солідарність» та «Самопоміч». Також була озвучена думка, що це не входить в компетентність постійної комісії з питань соціально-гуманітарного розвитку, оскільки лише міський голова вповноважений назначати та знімати начальника відділу культури. Всі члени комісії були ознайомленні зі змістом цього листа. 


Голосування не відбувалось, рішення не ухвалювались. 

5.3 Голова комісії зачитала лист-звернення члена фракції Радикальної Партії Шкарупи О.С. до міського голови Шиліна С.І. направити звернення до голови ВЦА Луганської області. Лист отримав всебічну підтримку всіх членів комісії.


ГОЛОСУВАЛИ: «ЗА» - 7 осіб, «ПРОТИ» -0 осіб, «УТРИМАВСЯ» - 0 осіб.
Рішення прийняте.

ВИРІШИЛИ:


1. Рекомендувати направити звернення до голови ВЦА Луганської області на розгляд міської ради та ознайомити комісію з питань розвитку міста в галузі житлово-комунального господарства, власності та земельних відносин. 
 Голова
постійної  комісії  Лисичанської міської ради

Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку
      А.І. Григор’єва 
Секретар 
постійної  комісії  Лисичанської міської ради

 Луганської області з питань соціально-гуманітарного розвитку
О.С. Шкарупа
